
Ikt.szám: TJO/82-Z. ./2024.

JEGYZŐKÖNYV
A BÉKÉS MEGYEI TERÜLETI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

2024. MÁRCIUS 28-I ÜLÉSÉRŐL

Készült: 2024. március 28-án 16:00 órai kezdettel a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal
(Békéscsaba, Arpád sor 8.) hivatalos helyiségében.

Napirendek:
I. Jelölő szervezetek nyilvántartásba vétele

Jelen vannak: Dr. Magyari János TVB elnök
Dr Kócsa Katalin TVB tag

dr. Mészáros Erzsébet TVI vezető-helyettes
Seeberger Kitti TVI tag

Dr. Magyari János: Megnyitja a bizottsági ülést, köszönti a Területi Választási Bizottság tagjait.
Megállapítja, hogy a Bizottság 2 fővel Jelen vau, az ülés határozatképes.

1. napirend: Jelölő szervezetek nyilvántartásba vétele

Dr. Magyari János: Felkéri dr Mészáros Erzsébet Területi Választási Iroda vezető-helyettest a
napirendi pont ismertetésére.

dr. Mészáros Erzsébet: Az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024.
évi választása 2024. március 12-én kitűzésre került. Ettől az időponttól kérhetik a pártok,
egyesületek jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételüket.
2024. március 28. napjáig a Békés Vármegyei Területi Választási Irodánál (a továbbiakban: TVI) az
alábbi civil szervezetek kérték jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételüket:
1. Békés Vármegyei Német Onkormányzatok Szövetsége (5500 Gyomaendrőd, Rákóczi Ferenc

utca 1.1.)
2. Gyomaendrődi Osszefogás Egyesület (5500 Gyomaendrőd, Bethien Gábor utca 20.)
3. Roma Polgárjogi Szövetség (5502 Gyomaendrőd, Fő út 80.
4. Lokálpatrióták Csabai Egyesülete (5600 Békéscsaba, Kazinczy utca 4.
5. Jobboldali Osszefogás Békésért Polgári Kör (5630 Békés. Lánc utca 52.)
6. Válaszd Orosházát! Egyesület (5900 Orosháza. Bajnok utca 8/B. %.)
7. Eleki Románokért Egyesület (5742 Elek, Gerolzhofen utca 16.)
8. Békési Ipartestület (5630 Békés, Kossuth L. utca 17.)

A TVI mindegyik szervezet esetében elvégezte a szükséges adminisztrációs és ellenőrzési
feladatokat, melynek során megállapításra került. hogy:
I. Békés Vármegyei Német Onkormányzatok Szövetsége:
1.1. a választás kitüzésekorjogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilváutartásábaii;
1.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról. hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi szeméLyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
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adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

1.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, az egyesület törvényes képviseletére jogosult által
aláírtan került benyújtásra;

1 .4. a nemzetiségi szervezet alapszabálya a választás évét megelőző 3 évben és hatályosan is
tartalmazza a német nemzetiség képviseletét:
2017. augusztus 28-i Alapszabály, valamint az Alapszabály későbbi módosításai, továbbá
jelenleg hatályos szövege is változatlan tartalommal rendelkezik:
„A Szövetség ellátja a Békés megyében élő magyarországi német közösség képviseletét.”

2. Gyomaendrődi Összefogás Egyesület
2.1. a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában;
2.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról. hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi szemé]yiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adományt Vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

2.3, a P5 formanyomtatvány szabályosan. az egyesület törvényes képviseletére jogosult által került
benyújtásra postai úton;

2.4. az egyesület által nem megfelelő formátumban — papír alapon - került benyújtásra a jelölő
szervezet emblémája.

3. Roma Polgárjogi Szövetség:
3.1. a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek birósági nyilvántartásában;
3.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást. névtelen
adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

3.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, az egyesület törvényes képviseletére jogosult által
aláírtan. postai úton került benyújtásra;

3.4. a nemzetiségi szervezet alapszabálya a választás évét megelőző 3 évben és hatályosan is
tartalmazza a roma nemzetiség képviseletét:
„Alapszabály II. Jkjezet I. pont:
- cigány kisebbségi választásokon jelöltek állítása. jelöltek támogatása.

4. Lokálpatrióták Csabai Egyesülete:
4.1. a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában;
4.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról. hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adoniányt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

4.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, kézbesítési meghatalmazott útján került benyújtásra, a
meghatalmazás csatolva;

4.4. az egyesület által megfelelő formátumban került benyújtásra ajelölő szervezet emblémája.

5. Jobboldali Összefogás Békésért Polgári Kör:
5.1. a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában;
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5.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek
megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

5.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, kézbesítési meghatalmazott útján került benyújtásra, a
meghatalmazás csatolva;

5.4. az egyesület által megfelelő formátumban került benyújtásra ajelölő szervezet emblémája.

6. Válaszd Orosházát! Egyesület:
6.1. aválasztás kitűzésekorjogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában;
6.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adomány! vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

6.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, a szervezet képviselője által került benyűjtásra;
6.4. az egyesület által megfelelő formátumban került benyújtásra ajelölő Szervezet emblémája.,
6.5. a szervezet rövidített neve megegyezik a bírósági nyilvántartásban szereplő rövid névvel.

7. Eleki Románokért Egyesület:
7.1. a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában:
7.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást. névtelen
adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

7.3. a P5 formanyomtatvány szabályosan. az egyesület törvényes képviseletére jogosult által
aláírtan került benyújtásra;

7.4. a nemzetiségi szervezet alapszabálya a választás évét megelőző 3 évben és hatályosan is
tartalmazza a román nemzetiség képviseletét:

Alapszabály:
Az egyesület célja az eleki ‘vmán nemzetiség hatékony képviselete, szükség esetén védelmi
illetve a helyt román közösség tevékenységének támogatása.

8. Békési Ipartestület:
8.1. a választás kitűzésekorjogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában;
8.2. a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység télytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől. jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást. névtelen
adomány! vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel;

8,3. a P5 formanyomtatvány szabályosan, a szervezet képviselője által került benyújtásra;
8.4. az egyesület által megfelelő formátumban került benyújtásra ajelölő szervezet emblémája.

A fentiek alapján valamennyi civil szervezet jelölő szervezetként nyilvántartásba vehető a helyi
önkormányzati képviselők és polgármesterek választására kiterjedő hatállyal, továbbá a nemzetiségi
szervezetek az adott nemzetiségi önkormányzati képviselők választásra is kiterjedő hatállyal.
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Dr. Mavari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Békés Vármegyei Német Onkormányzatok Szövetségét a helyi önkormányzati
képviselők és polgármesterek, valamint a német nemzetiségi önkormányzati képviselők választására
vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:

A Békés Vármegyei Választási Bizottság
7/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Békés Vármegyei Német Önkormányzatok

Országos Szövetsége (5500 Gyomaendrőd, Rákóczi Ferenc utca 1.1.) jelölő szervezetként történő

nyilvántartásba vételének tárgyában meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Békés Vármegyei Német Önkormányzatok

Országos Szövetségé-t az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024.

évi választásán az alábbi választásokon veszi jelölő szervezetként nyilvántartásba:

• a hel’i önkormányzati képviselők és polgármesterek. valamint
• a német nemzeúségi önkormányzati képviselők választásán.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18.. levélcím: 5601 Békéscsaba, Pf. 118.. e-mail cím: tvi®bekesmegye.hu).

A fellebbezést úgy kell benyújtani. hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31 nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját, illetve ha a külRildön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

1. [A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálataj

[11 A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. * (1) bekezdés

3. pont c) és d) alpontjai, a 307/D. * (3) és (8) bekezdése, valamint a 308. alapján az az egyesület,

amely

• megfelel a nemzetiségi szervezettel szemben a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi

CLXXIX. törvény (atovábbiakba.n: Njtv.)2. 14. pontjában foglalt feltételeknek.
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• a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy emwk

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és
• a választási bizottság ajelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati

képviselők választásán lehet jelölő szervezet.

[2] A Ve. 119. (2) bekezdése, valamint a 337/B. alapján a Békés Vármegyei Német

Önkormányzatok Szövetségének képviselője 2024. március 26. napján kezdeményezte a Békés

Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő

szervezetként való nyilvántartásba vételét az Európai Parlament tagjai, a heyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek. valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban

tartott 2024. évi választásán.

[1 A Békés Vánnegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nvomtatvánvon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megálLapítható.

hogy az egyesület a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi

önkormányzati képviselők 2024. évi általános választásának kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil

szervezetek bírósági nyilvántartásában. és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a

közhiteles bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület megfelel a nemzetiségi szervezettel

szemben az Njtv. 2. 14. pontjában támasztott feltételeknek és a szervezet képviseletére jogosult a

bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

szeméivtől. jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

[51 Fentiek alapján megállapítható. hogy a nemzetiségi szervezet bejelentése a jogszabályi

feltételeknek megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi

önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a német nemzetiségi önkormányzati

képviselők 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II. [A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

161 A határozat az Njtv. 2. 14. pontján, a Ve. 3. * (1) bekezdés 3. pont c) és d) alpontjain, 119. -

án, 132. -on, 133. (1) bekezdésén, 307/D. * (3) és (8) bekezdésén, 337/B. *-án, ajogorvoslatról

szóló tájékoztatás a Ve. 221. (1) bekezdésén, a 223. (1) bekezdésén, a 224. (l)-(3) bekezdésén

alapul.
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Dr. Mawyari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Gyomaendrődi Összefogás Együletet a helyi önkormányzati képviselők és
polgármesterek választására vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:

Békés Vármegyei %‘álasztási Bizottság
8/2024. számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a GYOMAENDRŐDI ÖSSZEFOGÁS
EGYESULET (5500 Gyoi-naendrőd. Bethien Gábor utca 20.) jelölő szervezetként történő
nyilvántartásba vételének tárgvában meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Gyomaendrődi Összefogás Egyesület-et az

Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán a helyi

önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán veszi jelölő szervezetként

nyilvántartásba.

Megállapítja, hogy a Gyomaendrődi Összefogás Egyesület a Jelölő szervezet bejelentése”

nyomtatvánvhoz nem megfelelő formátumban csatolta az embiémáját. így az a szavazólapon nem

kerül feltüntetésre.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy. jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székheiv: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba, Pf. 118., e-mail cím: tvbbekesmegye.hu).

A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I.

[A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

[ij A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés
3. pont c) alpontja, valamint a 307/D. * (3) bekezdése alapján azaz egyesület, amely

a választás kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában.
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• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy emiek
megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem
használ fel és

• a választási bizottság a jelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a 2024. évben közös eljárásban tartott általános választások közül a helyi önkormányzati képviselők
és polgármesterek választásán lehet jelölő szervezet.

[2] A Ve. 119. (2) bekezdése. valamint a 337/B. alapján a Gyomaendrődi Összefogás Egyesület

képviselője 2024. március 26-án kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi Választási

Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét

az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a
nemzetiségi őnkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán. A P5

formanyomtatványt postai úton nyújtotta be. melyhez papír alapon csatolta a jelölő szervezet

emblémáját.

131 A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. * (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület Létezését és a bejelentő nvomtatvánvon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható,

hogy az egyesület az Európai Parlament tagjai. valamint a helyi önkormányzati képviselők és
polgármesterek 2024. évi általános választásának kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek

bírósági nyilvántartásában. és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles

bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület képviseletére jogosult a bejelentéskor

nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére

irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől. jogi

személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adományt vagy ezekből

származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

[5] A TVB megállapítja továbbá. hogy a jelölő szervezet nem a jogszabályi követelményeknek

megfelelő formában csatolta az emblémáját. továbbá azt a nyilvántartásba vételig nem pótolta, így

az embléma a szavazólapon nem kerül feltüntetésre.

161 Fentiek alapján megállapítható. hogy az egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek

megfelel. ezért azt a TVB a Ve. 132. -a alapján jelölő szervezetként a helyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II.

[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

[7] A határozat a Ve, 3. * (1) bekezdés 3. pont c) alpontján, 119. *-án, 132. *-án, 133. (1)

bekezdésén, 307/D. (3) bekezdésén, 337/B. *-án, a 2/2024. (III. 11.) IM rendelet 6. melléklet

rendelkezésein, a jogorvosíatról szóló tájékoztatás a Ve. 221. * (1) bekezdésén, a 223. * (1)

bekezdésén, a 224. (t)-(3) bekezdésén alapul.
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Dr. Magyari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Roma Polgárjogi Szövetséget a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek,
valamint a roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választására vonatkozóan vegye
nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül --az alábbi határozatot hozta:

A Békés Vármegyei Választási Bizottság

9/2024. számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a ROMA POLGÁRJOGI SZÖVETSÉG (5502

Gyomaendrőd. Fő út 80.) jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételének tárgyában

meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Roma Polgárjogi Szövetség-et az Európai

Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi

önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán az alábbi vátasztásokon

veszi jelölő szervezetként nyilvántartásba:
• a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint

• a roma nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett tennészetes és jogi

személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba. Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba, Pf. 118., e-mail cím: tvi®bekesmegye.hu).

A fellebbezést Úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024. március hónap 3 I nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét. lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját. illetve ha a külfőldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát. vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I. [A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

I] A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. * (1) bekezdés

3. pont c) és d) alpontjai. a 307/D. (3) és (8) bekezdése, valamint a 308. alapján az az egyesület.

amely

• megfelel a nemzetiségi szervezettel szemben a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi

CLXXIX. törvény (a továbbiakban: NjÉv.) 2. 14. pontjában foglalt feltételeknek,
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• a választás kitűzésekorjogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személytől, Jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és

• a választási bizottság ajelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati

képviselők választásán lehet jelölő szervezet.

121 A Ve. 119. (2) bekezdése, valamint a 337/B. alapján a Roma Polgárjogi Szövetség

képviselője 2024. március 27. napján kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi Választási

Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét

az Európai Parlament tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán.

131 A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. * (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak

hitelességét a civiL szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható.

hogy az egyesület a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek. valamint a nemzetiségi

önkormányzati képviselők 2024. évi általános választásának kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil

szervezetek bírósági nyilvántartásában, és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a

közhiteles bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület megfelel a nemzetiségi szervezettel

szemben az Njtv. 2. 14. pontjában támasztott feltételeknek és a szervezet képviseletére jogosult a

bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adománvt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ feL

II Fentiek alapján megállapítható. hogy a nemzetiségi szervezet bejelentése a jogszabályi

feltételeknek megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi

önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a roma nemzetiségi önkormányzati

képviselők 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

[L [A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

[6] A határozat az Njtv. 2. 14. pontján, a Ve. 3. * (1) bekezdés 3. pont c) és d) alpontjain, 119.
-

án, 132. *-on, 133. (1) bekezdésén, 307/D. (3) és (8) bekezdésén, 337/B. *-án, ajogorvoslatról

szóló tájékoztatása Ve. 221. (1) bekezdésén, a 223. (1) bekezdésén, a 224. (l)-(3) bekezdésén

alapul.
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Dr. Magyari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Lokálpatrióták Csabai Egyesületét a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek
választására vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat ás tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:

Békés Vármegyei Választási Bizottság
10/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a LOKÁLPATRIÓTÁK CSABAI

EGYESÜLETE (5600 Békéscsaba, Kazinczy utca 4.) jelölő szervezetkém történő nyilvántartásba

vételének tárgyában meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Lokálpatrióták Csabai Egyesületé-t az

Európai Parlament tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán a helyi

önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán veszi jelölő szervezetként

nyilvántartásba.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy, Jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba, Pf. 118., e-mail cím tvb®bekesmegye.hu).

A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosílóját. illetve ha a külfZildön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát. vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I.

[A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

[I A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés

3. pont c) alpontja. valamint a 307/D. * (3) bekezdése alapján az az egyesület, amely

• a választás kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezeiek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
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személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és
a választási bizottság a jelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a 2024. évben közös eljárásban tartott általános választások közül a helyi önkormányzati képviselők

és polgármesterek választásán lehet jelölő szervezet.

121 A Ve. 119. (2) bekezdése, valamint a 337/B. alapján a Lokálpatrióták Csabai Egyesületének

képviselője 2024. március 27. napján kezdeményezte a Békés. Vármegyei Területi Választási

Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét

az Európai Parlament tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán.

II A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható.

hogy a egyesület az Európai Parlament tagjai. valamint a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek 2024. évi általános választásának kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek

bírósági nyilvántartásában. és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles

bírósági nyilvántartás adataival.

141 A TVB megállapítja továbbá. hogy a bejelentett egyesület képviseletére jogosult a bejelentéskor

nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére

irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől. jogi

személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adomáswt vagy ezekből

származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

[5] Fentiek alapján megállapítható, hogy az egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek

megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek 2024. évi álta]ános választásán nyilvántartásba veszi.

II.

[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

f6] A határozat a Ve. 3. (1) bekezdés 3. pont c) alpontján. 119. *-án. 132, -án, 133. (1)

bekezdésén, 307/D. (3) bekezdésén, 337/B. *-án, ajogorvoslatról szóló tájékoztatása Ve. 221.

(1) bekezdésén, a 223. (1) bekezdésén, a 224. * (l)-(3) bekezdésén alapul.

Dr. MaEvari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Jobboldali Osszefogás Békésért Polgári Kör a helyi önkormányzati képviselők és
polgármesterek választására vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.
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A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:

Békés Vármegyei Választási Bizottság

11/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a JOBBOLDALI ÖSSZEFOGÁS BÉKÉSÉRT

POLGÁRI KÖR (5630 Békés. Lánc utca 52..) jelölő szervezetként történő nyilvántartásba

vételének tárgvában meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Jobboldali Összefogás Békésért Polgári Kör

az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képvisetők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán a helyi

önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán veszi jetölő szervezetként

nyilvántartásba.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba. P1’. 118., e-mail cím tvb®bekesmegye.hu).

A fellebbezést Úgy kell benyújtani. hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást. a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját. illetve ha a külföldön élő. magyarországi takcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát, Vagy jelölő szervezet Vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I.

[A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

[1] A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés

3. pont c) alpontja, valamint a 307/D. * (3) bekezdése alapján az az egyesület, amely

• a választás kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személvtől. jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adománvt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és
• a választási bizottság ajelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,
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a 2024. évben közös eljárásban tartott általános választások közül a helyi önkormányzati képviselők

és polgármesterek választásán lehet jelölő szervezet.

12] A Ve. 119. * (2) bekezdése, valamint a 337/B. alapján a Jobboldali Összefogás Békésért

Polgári Kör képviselője 2024. március 28. napján kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi

Választási Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való

nyilvántartásba vételét az Európai Parlament tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek. valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024.

évi választásán.

I) A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható.

hogy az egyesület az Európai Parlament tagjai, valamint a helyi önkormányzati képviselők és

poLgármesterek 2024. évi áltatános választásának kitűzésekor jogerősen szerepek a civil szervezetek

bírósági nyilvántartásában, és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles

bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület képviseletére jogosult a bejelentéskor

nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére

irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől, jogi

személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adományt vagy ezekből

származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

11 Fentiek alapján megállapítható. hogy az egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek

megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi önkormányzati

képviselők és polgá.nnesterek 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II.

[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

[6J A határozat a Ve. 3. * (1) bekezdés 3. pont c) alpontján, 119. *-án, 132. *-án, 133. * (1)

bekezdésén, 307/D. (3) bekezdésén, 337/B. *-án, ajogorvoslatról szóló tájékoztatása Ve. 221. *
(1) bekezdésén, a 223. (1) bekezdésén, a 224. * (1)-(3) bekezdésén alapul.

Dr. Magyari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Válaszd Orosházát! Egyesületet a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek
választására vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:
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Békés Vármegyei Választási Bizottság
12/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a VÁLASZD OROSHÁZÁT! EGYESÜLET

(5900 Orosháza, Bajnok utca 8/B. %..) jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételének

tárgyában meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Válaszd Orosházát! Egyesület-et az Európai

Parlament taai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek. valamint a nemzetiségi
önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán a helyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek választásán veszi jelölő szervezetként nyilvántartásba.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy. jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba. Pf. 118., e-mail cím tvb®bekesmegye.hu).

A fellebbezést Úgy kell benyújtani. hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kel! az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a henyújtó személyi

azonosítóját, illetve ha a külföldön éLŐ. magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát. vagy jelölő szervezet vagy más szen’ezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I.

[A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

11] A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés

3. pont c) alpontja. valamint a 307/D. (3) bekezdése alapján azaz egyesület, amely

• a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személvtől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást. névtelen

adománt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és
• a választási bizottság ajelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a 2024. évben kőzös eljárásban tartott általános választások közül a helyi önkormányzati képviselők

és polgármesterek választásán lehet jelölő szervezet,

121 A Ve. 119. (2) bekezdése, valamint a 337!B. * alapján a Válaszd Orosházát! Egyesület

képviselője 2024. március 28. napján kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi Választási
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Bizottságnál (a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét

az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a

nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eUárásban tartott 2024. évi választásán.

[3] A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. * (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható,

hogy az egyesület az Európai Parlament tagjai, valamint a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek 2024. évi általános választásának kitüzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek

bírósági nyilvántartásában, és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles

bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület képviseletére jogosult a bejelentéskor

nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére

irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől, jogi

személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást. névtelen adományt Vagy ezekből

származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

iI Fentiek alapján megállapítható. hogy az egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek

megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II.

[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

16] A határozat a Ve. 3. (1) bekezdés 3. pont c) alpontján, 119. -án, 132. -án, 133. (1)

bekezdésén, 307/D. * (3) bekezdésén. 337!B. -án, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 221.

(1) bekezdésén. a 223. (1) bekezdésén, a 224. (1)-(3) bekezdésén alapul.

Dr. Mawvari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy’ a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság az Eleki Románokért Egyesületet a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek
választására vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:
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A Békés Vármegyei Választási Bizottság
13/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság az ELEM ROMÁNOKÉRT EGYESÜLET

(5742 Elek, Gerolzhofen utca 16.) jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételének tárgyában

meghozta a következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság az Eleki Románokért Egyesület-et az Európai

Parlament tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi

önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán az alábbi választásokon

veszi jelölő szervezetként nyilvántartásba:

• a helyi önkormányzati képviselők ás polgármesterek, valamint
• a román nemzetiségi önkormányzati képviselők választásán.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 18., levélcím: 5601 Békéscsaba, PL 118., e-mail cím: tvibekesmegye.hu).

A fellebbezést Úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást. a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját. illetve ha a külföldön élő. magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonositóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát. vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I. [A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

III A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés

3. pont c) és d) alpontjai, a 307/D. * (3) és (8) bekezdése, valamint a 308. * alapján az az egyesület,

amely

• megfelel a nemzetiségi szervezettel szemben a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi

CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) 2. 14. pontjában foglalt feltételeknek,

• a választás kitűzésekorjogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkisérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belfőldi jogi

személvtől, Jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adománvt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és

• a választási bizottság a jelölő szervezetek nyiLvántartásába felvette,

a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati

képviselők választásán lehet jelölő szervezet.



[2] A Ve. 119. (2) bekezdése, valamint a 337/B. * alapján az Eleki Románokért Egyesület
képviselője 2024. március 28. kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál
(a továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét az Európai
Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi
önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán.

[I A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. (1) bekezdése alapján a bejelentést
követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak
hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható,

hogy az egyesület a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi
önkormányzati képviselők 2024. évi általános választásának kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil
szervezetek bírósági nyilvántartásában, és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a
közhiteles bírósági nyilvántartás adataival.

[4] A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület megfelel a nemzetiségi szervezettel
szemben az Njtv. 2. 14. pontjában támasztott feltételeknek és a szervezet képviseletére jogosult a
bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek
megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi
személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen
adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

[5] Fentiek alapján megállapítható, hogy a nemzetiségi szervezet bejelentése a jogszabályi
feltételeknek megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi
önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a román nemzetiségi önkormányzati
képviselők 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II. [A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

[6] A határozat az Njtv. 2. * 14. pontján, a Ve. 3. (1) bekezdés 3. pont c) és d) alpontjain, 119. *-
án, 132. *-on, 133. * (1) bekezdésén, 307/D. * (3) és (8) bekezdésén, 337/B. *-án, ajogorvoslatról

szóló tájékoztatás a Ve. 221. * (1) bekezdésén, a 223. (1) bekezdésén, a 224. * (1)-(3) bekezdésén

alapul.

Dr. MaEvari János: A fentiek alapján kezdeményezte, hogy a Békés Vármegyei Területi Választási
Bizottság a Békési Ipartestületet a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választására
vonatkozóan vegye nyilvántartásba.

Szavazás.

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság 2 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás
nélkül —az alábbi határozatot hozta:
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Békés Vármegyei Választási Bizottság

14/2024. Számú határozata

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a BÉKÉSI IPARTESTÜLET (5630 Békés,

Kossuth L. utca 17.) jelölő szervezetként történő nyilvántartásba vételének tárgyában meghozta a

következő

határozatot:

A Békés Vármegyei Területi Választási Bizottság a Békési Ipartestület-et az Európai Parlament

tagjai. a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek. valamint a nemzetiségi önkormányzati

képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek választásán veszi jelölő szervezetként nyilvántartásba.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi

személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban a Nemzeti Választási Bizottsághoz címzett

fellebbezést nyújthat be a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (székhely: 5601

Békéscsaba, Árpád sor 1 8., levélcím: 5601 Békéscsaba, Pf. 118., e-mail cím tvb®bekesmegye.hu).

A fellebbezést Úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024. március hónap 31. nap 16.00 óráig

megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell az érintettségre való hivatkozást, a fellebbezés

jogalapját, a fellebbezés benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a benyújtó személyi

azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár

nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és

számát. Vagy jetölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.

Indokolás

I.

[A nyilvántartásba vétel törvényi követelményeinek való megfelelés vizsgálata]

[ij A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tőrvény (a továbbiakban: Ve.) 3. (1) bekezdés

3. pont c) alpontja, valamint a 307/D. * (3) bekezdése alapján az az egyesület, amely

• a választás kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában,

• a bejelentéskor nyilatkozott arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek

megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi

személytől, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen

adományt vagy ezekből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem

használ fel és

• a választási bizottság ajelölő szervezetek nyilvántartásába felvette,

a 2024. évben közös eljárásban tartott általános választások közül a helyi önkormányzati képviselők

és polgármesterek választásán tehet jelölő szervezet.

121 A Ve. 119. * (2) bekezdése, valamint a 337/B. alapján a Békési Ipartestület képviselője 2024.

március 28. napján kezdeményezte a Békés Vármegyei Területi Választási Bizottságnál (a
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továbbiakban: TVB) az egyesület jelölő szervezetként való nyilvántartásba vételét az Európai

Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi

önkormányzati képviselők közös eljárásban tartott 2024. évi választásán.

[3] A Békés Vármegyei Területi Választási Iroda a Ve. 133. * (1) bekezdése alapján a bejelentést

követően ellenőrizte az egyesület létezését és a bejelentő nyomtatványon feltüntetett adatainak

hitelességét a civil szervezetek bírósági nyilvántartásában. Az ellenőrzés alapján megállapítható,

hogy az egyesület az Európai Parlament tagjai, valamint a helyi önkormányzati képviselők és

polgármesterek 2024. évi általános választásának kitűzésekor jogerősen szerepelt a civil szervezetek

bírósági nyilvántartásában, és a bejelentéskor megadott adatai egyezést mutatnak a közhiteles

bírósági nyilvántartás adataival.

[1 A TVB megállapítja továbbá, hogy a bejelentett egyesület képviseletére jogosult a bejelentéskor

nyilatkozott arról, hogy az egyesület a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére

irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást és belföldi jogi személytől. jogi

személyiséggel nem rendelkező szervezettől származó támogatást, névtelen adományt vagy ezekből

származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel.

151 Fentiek alapján megállapítható, hogy az egyesület bejelentése a jogszabályi feltételeknek

megfelel, ezért azt a TVB a Ve. 132. *-a alapján jelölő szervezetként a helyi önkormányzati

képviselők és polgármesterek 2024. évi általános választásán nyilvántartásba veszi.

II.

[A határozat alapjául szolgáló jogszabályi rendelkezések]

[6] A határozat a Ve. 3. (1) bekezdés 3. pont c) alpontján, 119. -án, 132. -án, 133. * (1)

bekezdésén. 307/D. (3) bekezdésén. 337!B. *-án. a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 221.

(1) bekezdésén. a 223. (1) bekezdésén, a 224. (1)-(3) bekezdésén alapul.

Dr. MaEvari János: Megköszöni a részvételt az ülést bezárja.

K.m.f.

dr. Mést Erzsébet
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